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Senat  przyjął  w  środę  bez  poprawek  ustawę  dot.  wiz  dla
studentów zagranicznych, która wprowadza m.in. limit przyjęć
cudzoziemców na studia na danej uczelni w roku akademickim.
Regulacja  przewiduje  też  prowadzenie  wykazu  studentów  i
doktorantów zagranicznych.

Za ustawą głosowało 61 senatorów, przeciw było 32, od głosu
wstrzymała  się  1  osoba.  Ustawa  trafi  teraz  na  biurko
prezydenta.

Ustawa reformuje system wydawania wizy krajowej dla studentów
oraz  system  wydawania  zezwolenia  na  pobyt  czasowy  w  celu
kształcenia  się  na  studiach.  Zgodnie  z  regulacją,  każdy
cudzoziemiec  –  obywatel  państwa  trzeciego,  który  chce
rozpocząć studia w Polsce – będzie musiał podczas rekrutacji
przedstawić dokument poświadczający znajomość języka, w którym
odbywa się kształcenie, co najmniej na poziomie B2.

Rektor  uczelni  lub  kierownik  jednostki  prowadzącej  studia
będzie musiał niezwłocznie zawiadomić pisemnie konsula, który
wydał cudzoziemcowi wizę krajową w celu odbycia studiów, o
niepodjęciu studiów przez tego cudzoziemca.

Zostanie wprowadzony limit cudzoziemców kształcących się na
studiach na danej uczelni. Liczba cudzoziemców kształcących
się na studiach w danym roku akademickim w danej uczelni nie
może być większa niż 50 proc. ogólnej liczby studentów tej
uczelni. Uczelnia, w której liczba cudzoziemców jest większa
niż  50  proc.  ogólnej  liczby  studentów  w  tej  uczelni,  nie
będzie  mogła  prowadzić  przyjęć  cudzoziemców  na  studia  do
czasu,  gdy  liczba  ta  zmaleje  do  50  proc.  ogólnej  liczby
studentów.
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Stworzony zostanie wykaz cudzoziemców przyjętych na studia i
do szkół doktorskich. Ma on obejmować: imiona i nazwisko,
numer  PESEL,  a  w  przypadku  jego  braku  –  numer  dokumentu
potwierdzającego  tożsamość  oraz  nazwę  państwa,  które  go
wydało, obywatelstwo, nazwę państwa urodzenia, informacje o
przyjęciu  na  studia  lub  do  szkoły  doktorskiej  (tj.  datę
wpisania  na  listę  studentów  lub  listę  doktorantów,  datę
złożenia ślubowania oraz datę skreślenia z listy studentów lub
listy doktorantów), informacje o posiadaniu Karty Polaka (tj.
datę ważności oraz numer), rok urodzenia oraz płeć.

Ustawa  przyznaje  ministrowi  spraw  zagranicznych  i  konsulom
uprawnienia,  analogiczne  m.in.  do  szefa  Urzędu  ds.
Cudzoziemców i wojewodów, do pozyskania informacji niezbędnych
do przeprowadzenia postępowania w sprawie wydania, cofnięcia
lub unieważnienia wizy.

Nowe przepisy ograniczają też dostęp do możliwości ubiegania
się o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy i pracę. Chodzi o
posiadaczy wiz i dokumentów pobytowych wydanych przez inne
państwo członkowskie albo polskich wiz wydanych np. w celu
tranzytu,  udziału  w  imprezach  kulturalnych  i  sportowych,
studiów itp.
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